
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  Přírodní památka Uhřínov – Benátky – kosení a výřez náletových dřevin 

Spisová značka CIRI/2019/202 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 
dodavatele. 

Dotaz č. 2 

Jaké náležitosti musí doložit náš garant? Abych byla úplně konkrétní. Pokud nám chybí kvalifikace, 
ale člověk, který má praxi, ji vykonával pro KRNAP, ovšem nemá svou živnost a práci dělal pouze v 
rámci pracovní smlouvy, nevím, zda je možné, aby nám pomohl... Děkuji za informaci. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci v souladu s článkem 6.3 výzvy k podání nabídek. 
Zadavatel doporučuje k prokázání kvalifikace předložení čestného prohlášení dle vzoru, který 
je přílohou č.3 výzvy.   

Obdobně § 83 zákona, v případě, že dodavatel prokazuje určitou část kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby, je dodavatel ve vztahu k této osobě povinen doložit: 

a) doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 6.1 výzvy k podání nabídek; 
b) doklady prokazující profesní způsobilost dle čl. 6.2 výzvy k podání nabídek; 
c) doklad prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 
d) písemný závazek této osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že požadavek podle dle písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady obdobně § 79 odst. 2 písm. a), 
b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Z výše uvedeného vyplývá, že osobou, která vykonává pracovní činnost v rámci pracovní 
smlouvy se zaměstnavatelem, nemůže dodavatel prokázat požadovanou chybějící část 
technické kvalifikace. 
 

 Lhůta pro podání nabídek ani místo a způsob podání nabídek se nemění. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 12. 3. 2019 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-03-12T15:23:31+0100
	Radka Zajíčková




